Ultra hoc percipit censuſ annuoſ, à ſummiſ origina libuſ Cōventui inſcriptiſ, quibuſ ſatiſfacit quoli-bet Anno.

Habet Eccleſiam noviter erētam, cùm duabus Turribuſ annexis ſatiſ conſpicuam, Sacriſtiā cùm debitib⁹ appa-ramentis, & alijs officiniſ annexiſ, etiç adhuc in reparatione ulteriori pro majori coſmoditate Fratrum.

Conventus Lovicienſis.

In Civitate Lovicienſi Primatialis dignitatis ſede, fundatus eſt Conventus, cum Eccleſia ſub Titulo SS. Trinitatis, Annō Domini 1400, à Celiſſimo Primate Regni, Archiepiscopo Gnesnenſi, Domino Nicolao Kuowski, pluri-bus in antecellū proventibus proviſus. Aſt per aliquot incendia, & conflagrationes Civitatis, in cinereſ redact⁹;

qui

qui prouentus in novam redificationem, tam Convēt⁹,
quam Ecclesiæ cesserunt.

Nunc soli Providentia Divinæ confixi Fratres nostri,
& speciali Celsissimorum Principum, Archiepiscoporum.
Gnesnensium, Primate Regni Protectioni, per effusam
in Religionem nostram beneficentiam suam sustentantur.

Ecclesia sat ampla adornata, pluribus Altaribus, ad
quam introducta est Confraternitas Divinæ Providentia,
Annō Domini 1722, per Celsissimum Principem, Prima-
temq; Regni, Archiepiscopum Gnesnensem, Theodorum
Potocki, Insignem, & specialem Benefactorem hujus Cō-
ventūs, cui certos census, à summis originalibus prove-
nientes, Inscriptos, cum suis obligationibus perpetuis,
quibus satisfaciunt omni Anno Fratres nostri.

Ultra Ordinarium Concionatorem Domūs, manute-
net Concionatorem, in Insigni Collegiata Loviciensi, de
consensu, & Privilegio Rndini Capituli Loviciensis, & Cel-
sissimi Primatis Regni, Verbum Dei depraedicantem cum
emolumento sui, decore Religionis sacræ.

Resplendet, & vel maximè beneficentia Celsissimorū
Benefactorum, dūm eidem Conventui Ecclesiam Parochi-
alem, una cum suis succedaneis Präfulibus, in bonis suis
Primalibus, dictis Zdāny, cum cura animarum, deci-
mis, cæterisq; proventibus, perpetuis temporibus incor-
porarunt, & adsciverunt.

Conventus Vronecensis.

Serénissimus Præmislaus, Dux Majoris Poloniæ, datus
to Privilegio pro area, cæmeterio, Ecclesia, & horto, in
Civitate Vronecensi, procurante Patre Theodorico suo Cō-
fessario, Annō Domini 1279, 11. Decembris, hunc Vrone-
ensem Conventum, & Ecclesiam, sub Titulo Annunia-
tionis B. M. V. fundavit, suisq; Privilegijs, & redditibus
firmavit.

Post ejus erectionem, Anno Domini 1280, per Sar-
cenos, aliasq; protunc sectas, totaliter hic Conventus cō-
bustus fuit, Fratresq; expulsi, plurimi ab illis occisi sunt.

Tandem Annō Domini 1406, Pijssimus Rex Vladisla-
us, Fratres nostres reinduxit. Et dum varij Benefacto-
res, sua liberalitate, & munificentia, novum incaperant
extruere Conventum. Idem Serenissimus Rex, concessit
Fratribus nostris, per suum Privilegium, liberam piscatu-
ram in fluvio Vartha, & Molendinum, perpetuis tempo-
ribus donavit, & Villam Pochamowo, nunc Popowo di-
ctam, quoisq; exintegro non extitisset Cōventus, pro Fa-
brica assignavit, prout continetur in Actis Consistorij Po-
laniensis, Annō Domini 1480.

Item Serenissimus Poloniarum Rex Stephanus, cōces-
sit Privilegium, super liberam scissionem lignorum, pro
omni necessitate Cōventus, exceptis arboribus mellificatis.

Item super lacum Rhetan, vulgo wrzecien, in quo lo-
co propriam piscaturam habet Conventus, nemine contra-
dicente, & impediente; quod Privilegium obtinuit in

Cōmītijs Generalibūs Grodnensibūs, Pater Severinus Prior Posnaniensis, Annō Domini 1586.

Hæc omnia Privilegia, confirmavit Serenissimus Rex, Joannes Casimirus, Annō Domini 1649, procurante Patre Andrea Tanaškiewicz.

Habet aliquas summas originales, tum apud Nobiles, tum infideles Judæos, pro obligationibus perpetuis inscriptas, à quibus census, annuq; percipit ab aliquibus, cum alijs Jure procedit.

Conventus Samboriensis.

Fundatrix hujus Conventus Samboriensis, fuit Illīna Domina Elisabeth Spitliona, Palatina Cracoviensis Vidua, Quem Annō Domini 1406, ipso die S. Stanislai Episcopi & M. P. R. P. fundavit.

Hæc pro dote ejus, Villam Szade, Jablon, suam hereditariam, cum pratis nonnullis extra portam Samboriensem, inscripsit ac donavit, Privilegiumq; Serenissimorū Regum, sibi succendentium obtinuit, & firmavit.

Verūm hæc Villa, per varias incursionses à Conventu avulsa, & ad Æconomiam S. R. M. applicata. Prata vero post portam Civitatis iiserviunt Conventui. Insuper habet inquilinos viginti, qui suis servitijs, & laboribus Conventui obsequuntur.

Originales summas pro obligationibus perpetuis inscriptas, habet ; à quibus vix per medium ab aliquibus percipit ab aliquibus fere nihil, ab alijs Jure quærit.

Imāginem Gloriosissimæ Virginis, multum gratiosam conservat.

Conventus Costensis.

De bēneplacito Bonifacij Papæ XI. Summi Pōtificis, Frater Joannes, Episcopus Chełmensis, ex nostro Ordine assumptus, & Cives Gostenses, hunc fundarunt Conventū, Annō Domini 1410, cum Titulo S. Nicolai Episcopi, ac D. Mariæ Magdalenæ, angularem lapidem, Albertus Episcopus Posnaniensis jecit: Andreas verò Episcopus Thodiensis, Suffraganeus Gnesnensis, sub invocatiōne S. Mariæ Magdalenæ, consecravit.

Reverendus Mathias à Costen, Præsbyter Sæcularis, gratus beneficiorum, sibi ab hoc Conventu præstitorum, multo argento ad usus sacrarij, divite apparatu, & ratiō pro Ecclesiastico ministerio, nec non, & Libris Ecclesiasticis, sumptibus maximis conscriptis, amplificavit, dum officio Procustodis Sacrarij Ecclesiæ Cathedralis Craciens fungebatur.

In ambitu inferiori Conventū, extat Magnifica Capella, & Altare erectum, pulchre ornatum, in quo est figura Crucifixi, & primō illius aspectu, excitantur corda cunctorum, ad contritionem, & dolorem pro peccatis.

Hæc Figura Crucifixi, extabat priùs in Refectorio, supra mensam elevata, juxta morem Religionis, & quia in hocce Refectorio, Judicia Terrestria Costensia persolvabantur, quadam vice auditæ est vox, justè juditate s.

lij hominum, quibus verbis terræfacti Judices, hanc Figuram de Refectorio transportârunt ad Altare Ecclesiæ, demum insignem Capellâ erexerunt, in honorē Crucifixi.

Conventus Hrubieszoviensis.

Illustrissimus, & Reverendissimus Joannes Episcopus Chełmensis, ex Ordine nostro assumptus, impetrata area pro Conventu, & Ecclesia ædificanda, à Serenissimo Vladislao Jagellone, Poloniarum Rege, hunc Conventum fundavit, ex eleemosynis Benefactorum, ac ipsius Serenissimi Regis, Annô Domini 1416. In quo pijs Benefactorum eleemosynis, Fratres nostri sustentantur. Habet tamen certos hortos, & agros pro conseminatioib, tamen vernalibus, quam hyemalibus, proventus exiguos, & census habet, soli Divinae Providentiae innxi.

Post conflagrationem ultimam, tum Civitatis, tum Ecclesiæ, & Conventus, providit, & providet DEUS munificentissimos Benefactores, qui hunc Conventum adhuc in meliori forma extruunt, & Ecclesiâ sat amplam, cum duabus turribus ædificârunt.

Conventus Horodlensis.

Serenissimus Vladislaus, Princeps Masloviæ, de consensu Serenissimi Casimiri Magni, Poloniarū Regis, hunc fundavit Conventum, & Ecclesiam, sub Titulo Gloriosissimæ Virginis MARIAE, & S. Hyacinthi, Annô Domini 1476. Habet pro dote unam Villam, de qua sustentâtur Fratres nostri, plurimum tamen Divina Providentiâ alij

tur, & sustentantur ex collectis eleemosynis variorum Beneficiorum. Ad præsens erecta est Ecclesia murata, sat insignis, & conspicua ex pia devotione Beneficiorum, & affectu erga nostrum S. Ordinem.

Habet gratiosissimā Imaginem Reginæ Coeli, & terræ, cum summa veneratione, & frequentia populi.

Conventus Sredensis.

In Civitate Sredensi, ubi Comitiola ordinaria petrastantur, Majoris Polonæ, Palatinatum Posnaniensis, & Calissiensis, Illustrissimus, & Reverendissimus Dominus, Joannes Episcopus Chełmensis, ex Ordine nostro assumptus, hunc pariter Conventum, & Ecclesiā S. Crucis, de consensu Vladislai Jagellonis, Poloniarum Regis, Annō Domini 1479: optimè fuit fundatus hicce Conventus, ad præsens per varias conflagrationes, tum Civitatis, tum ejusdem Conventus, & Ecclesiæ, ad pristinum suum redire nequit, nec locum commodum pro Fratribus, in eodē permanentibus, sustentantur tamen Divinâ Providentia, ex munifica manu suorū Beneficiorū, & brevi temporis intervallo, ab ijsdem Beneficiorib⁹ extructur Conventus.

Certos agros pro consemminationibus possidet, sua cura, & activitate Priorum loci colendos, per incolas non sine sumptu, ex eleemosynis Beneficiorum collectis.

Conventus Znenensis.

In Civitate Zenenisi, Celsissimorum Principum, & Primate Regni Poloniæ, Archiepiscoporum Gnesnensium, fun.

fundavit hunc Cōventum cum Ecclesia, sub Titulo S. Joannis Baptiste, Celsissimus Princeps Primasq; Regni, Johannes Kotwicz, Annō Domini 1588, cui per Capitulum Generale Metropolitanum Gnesnense, & per Commissarios Celsissimi Primatis Regni, adjudicatum est, & pro parte Conventūs, approbatum Privilegium liberam exequi pīscaturam, in utroq; lacu circa Civitatem Znenensem, magno, & parvo, atq; certum pratum, pro collectione fæni, circa Oppidum, perpetuo donavit, & authenticè approbat; summamq; certam originalem, pro censu annuo inscripsit, cum obligatione perpetua Missas persolvendi, cū alia eleemosyna vietuali.

Item pro oleribus hortum unum molendino annexū, penes Wilczkowo consistentem, nec non piscinam unam penes fossam, qua ex rotis ejusdem molendini, aqua decurrit, ac pratum circa eandem piscinam, jure perpetuae donationis attribuit, suosq; Successores, per viscera misericordiæ Dei nostri, ad non retractanda eadem Privilegia strinxit, ac obligavit.

Item Celsissimus Princeps Stanislaus Karnkowski, Archiepiscopus Gnesnensis, incorporavit Ecclesiam Parochialē Gorensem, cum cura animarum, & omnibus agris ad eandem Ecclesiam, spectantibus per duplex Privilegium: primum Annō Domini 1596, die ultima Septembris. Alterum eodem Anno subsequenti, die 27. Octobris. Tercium tandem Privilegium, Eminentissimi Domini S. R.

E. Cardinalis, Henrici Cajetani, Legati à Latere in Regno Poloniæ, in pargamento scriptum, subscriptum, ac sigillatum, approbans præfatam incorporationem Ecclesiæ Parochialis Gorenſis, eidē Conventui donatam, quod extat, ingrossatum in libris, Illustrissimi, & Reverendissimi Capituli Gnesnensis, authenticum in Archivo Convetus alletervatur.

Jura, & proventus Ecclesiæ Parochialis Gorenſis huic Conventui incorporatæ, hæc quæ seqvuntur de verbo ad verbum, ex Archivo Capituli Metropolitanæ Gnesnensis transumpta, sunt hæc.

Primo: Aream specialem, pro curia Plebanali, satis latam habet, nec non pro quatuor hortulanis eidē Areæ Plebanali adjacentem, cum prato, & horto.

Secundo: Habet alias Areas ex altera parte Ecclesiæ, item sub monte hortum, & piscinam.

Tertio: In eadem hæreditate habet quinq; mansa, vulgo Łan dicta, in quolibet campo prædiali.

Ejus Ecclesiæ Rector, pro tempore Institutus, habet super lacu; dicto wielkie Jezioro, liberam piscaturam, cum rete nuncupato włok, & de sagenna decimum pisce, cuiuslibet generis piscium.